UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA ORGÂNICA E INORGÂNICA

2º ADITIVO AO EDITAL Nº 1/2018 – DQOI/UFC

A Universidade Federal do Ceará – UFC

por meio do Departamento de Química

Orgânica e Inorgânica no uso de suas

atribuições administrativas divulga 2°

aditivo ao edital 01/2018 – DQOI/UFC, que

trata sobre o novo calendário de inscrição

da II Olimpíada Cearense do Ensino

Superior de Química (OCESQ).

O Chefe do Departamento de Química Orgânica e Inorgânica, Prof. Luiz

Constantino Grombone Vasconcellos, torna público o 2º aditivo ao Edital Nº 1/2018 do

Projeto Olimpíada Cearense do Ensino Superior de Química (OCESQ), cadastrado na

Pró-Reitoria de Extensão sob Código nº CP.2017.PJ.010.

DO CALENDÁRIO

PROGRAMA DATA

INSCRIÇÕES 31/01 – 08/03

PROVA 1ª FASE 24/03

RESULTADO 1ª FASE 08/04

PROVA 2ª FASE 05/05

RESULTADO 2ª FASE 15/05

PREMIAÇÃO 08/06

Luiz Constantino Grombone Vasconcellos

Chefe do Departamento de Química Orgânica e Inorgânica

Fortaleza, 28 de fevereiro de 2018